creatura, non voluisset esse filius me-  
 lioris & nobilioris foeminae in bonita-  
 te, virtute, &c. quae esse potuit: ipse  
 quam plurimum inordinatus fuisset  
 in suo velle, eo quod declinasset po-  
 tius ad viliora per peccatum, quam  
 ascendisset ad nobiliora per virtutes;  
 necessario habuisset & haberet vilio-  
 rem appetitum, voluntatem magis-  
 que inordinatum & perversum quam  
 creatura; quod est impossibile, & con-  
 ditionibus praehabitis est adversans:  
 quare Deum voluisse filium fore me-  
 lioris & majoris foeminae quam esse  
 potuit ex inconuenienti praehabito  
 ostenditur manifeste. Si voluit; ergo  
 fecit, quia omnia quaecumque voluit,  
 fecit: ergo stat necessario Virginem  
 sine peccato originali fuisse concep-  
 tam. Etiam Jacobita si sapide verba  
 haec intelligere vis, quoniam existen-  
 te Virgine in peccato originali con-  
 cepta, Deus filius plus potest eam  
 amare, quam non amat; ex eo quod  
 principia Virginis propter maculam  
 pec-

quisiessse ser hijo de la mejor y mas noble muger en bondad, virtud, &c. que pudiera ser; él seria extremamente desordenado en su querer; por quanto declinaria antes à lo vil por el pecado, que acenderia à lo mas noble por las virtudes; y necessariamente habria tenido y tendria mas vil apetito, y voluntad mas desornenada y pervertida que la criatura. Lo qual es imposible y contrario à las condiciones establecidas y probadas. Por lo qual se demuestra manifestamente de el inconveniēte deducido, que Dios ha querido ser hijo de la mejor y mayor muger, que pudo ser. Luego si lo quiso, lo hizo; por que todas las cosas que quiso, las hizo: Luego se concluye necessariamente que la Virgen fue concebida sin pecado original.

Assi mismo Jacobita, si quieres discretamente entender estas palabras. Por que siendo la Virgen concebida en pecado original, Dios hijo la podria amar mas, que la amó; por quanto los principios de la Virgen le fueron aborrecibles

peccati originalis fuerunt odibilia, & Deo diligente finem & medium essentia Virginis, principium autem odio habuit: igitur Virgo à Deo non perfectè amatur in esse suo. Relinquitur ergo conclusio quod plus potuit eam amare in perfectione bonitatis, virtutis, justitiæ, &c. quàm non amat; & per consequens Deo non contentato in amare Virginem Mariam, poenitet se eam fecisse, ordinasse què eam venire ad conceptum, cùm non satisfaciat amoris suo; maximè videlicet cùm aliam ad amandum potuisset meliorem, majoremquè in virtute justitiæ perfectione, &c. quæ sibi magis amabilis & diligibilis foret; in suis etiam voluntati & amoris plus satisfaciens esset: & cùm ista ridiculosa esse ab omnibus videantur, claret necessariò Virginem sine peccato originali fuisse conceptam.